
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Comune di Recanati - Provincia di Macerata - P.zza G. Leopardi, 26 - 62019  Recanati 
Tel, 071/75871 - fax 071/982416 - c/c postale n. 14495626 - codice fiscale00284570439 

Partita i.v.a 00092110436 
 

                                                                                                       

Prot. n. 33164 
 

Oggetto: Conferma dell’incarico temporaneo di direzione dell’Area di nuova costituzione 

denominata  “Area Servizi al Cittadino ed Affari Generali”; 
 

 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO: 

- che  con determinazione dirigenziale n. 1118, del 29.12.2010, il dott. Giorgio Foglia è 
risultato vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di una unità di personale con profilo professionale di “dirigente”; 

- che con decreto del Sindaco prot. n. 45382, del 30.12.2010, il dott. Giorgio Foglia è stato 
nominato temporaneamente dirigente; 

- che con successivi decreti, al dirigente  dott. Giorgio Foglia,  è stato ininterrottamente 

conferito  l’incarico di dirigente; 
- che con decreto sindacale del 30.06.2014, prot.n. 21239, al dott. Giorgio Foglia è stato 

assegnata la funzione di Vice-Segretario fino alla scadenza naturale dell’incarico di 

direzione; 
 
Considerato che da ultimo in data 30.06.2014, è stato conferito al dirigente in parola  il 

decreto prot. n. 21096 quale dirigente dell’Area Servizi al Cittadino  e dell’Area Segreteria 
Generale, con decorrenza dal 1° luglio sino alla scadenza naturale del mandato del 
Sindaco; 

 
Visto che in data 31.07.2014 con atto di Giunta Comunale n. 153, è stata approvata una 

nuova struttura organizzativa  dei servizi comunali, maggiormente adeguata alle attuali 
esigenze  dell’Ente. Dall’atto n. 153/2014 è scaturita una nuova articolazione delle Aree, 
in particolare, l’Amministrazione ha fuso l’area servizi al Cittadino e l’Area Segreteria 

Generale in un’unica Area, denominata  “Area Servizi al Cittadino ed Affari Generali”; 
 
Dato atto a seguito delle recenti modifiche strutturali dell’Ente, e,   ad integrazione del 

precedente decreto n. 21096 si ritiene opportuno confermare la funzione dirigenziale 
all’“Area Servizi al Cittadino ed Affari Generali” al dott. Giorgio Foglia; 
 

Si da atto che con il presente decreto l’ incarico riferito all’Area di recente costituzione  
deve essere calcolato ab origine dalla data della deliberazione di Giunta Comunale n. 
153/2014 cioè dal 31.07.2014 sino alla scadenza  del mandato del Sindaco;   

  
Visto l’articolo 50, comma 10 del D.lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la 
competenza al conferimento degli incarichi dirigenziali; 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Comune di Recanati - Provincia di Macerata - P.zza G. Leopardi, 26 - 62019  Recanati 
Tel, 071/75871 - fax 071/982416 - c/c postale n. 14495626 - codice fiscale00284570439 

Partita i.v.a 00092110436 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione approvato con atto n. 
180/2006 e attualmente vigente;  

 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 31.07.2014; 
 

DECRETA 
 

1. Di confermare al dott. Giorgio Foglia, con efficacia dal 31 luglio 2014 sino alla scadenza 

naturale del mandato del Sindaco, l’incarico temporaneo di direzione dell’Area di nuova 

costituzione denominata  “Area Servizi al Cittadino ed Affari Generali” in esecuzione a 
quanto disposto dall’atto di G.C. n. 153/2014, in quanto in possesso della necessaria 

esperienza e professionalità per l’esercizio di tali funzioni; 
 
2. Di riservarsi di adottare con successivi atti gli adeguamenti alla struttura organizzativa che 

si riterranno più opportuni; 
 

3. Il presente provvedimento potrà essere revocato, per sopraggiunte esigenze organizzative 

o mancato raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione; 
 
4. Di dare atto che le funzioni connesse al presente incarico sono compensate nell’ambito 

della retribuzione di posizione con effetti anche sulla retribuzione di risultato di cui ai 
vigenti CCNL di categoria; 

 
E’ fatto obbligo al  destinatario del presente atto di conferimento di osservare le disposizioni 
dallo stesso recate. 

 
Al rispetto delle medesime prescrizioni sono tenuti tutti i soggetti, interni ed esterni  
all’ Amministrazione che, a qualsiasi titolo, risultino interessati dagli effetti giuridici del 

presente provvedimento. 
 
Recanati lì, 6 ottobre 2014 

 
 
         IL SINDACO 

          (F.to Francesco Fiordomo) 
 
 


